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      Załącznik Nr 8 

                    do Zarządzenia Nr 45/2014 

                    Wójta Gminy Bakałarzewo 

                    z dnia 06 sierpnia 2014 r. 

 

 
Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakałarzewie 

za I półrocze 2014 r.  
 

       Na terenie Gminy Bakałarzewo istnieje jedna instytucja kultury: Gminna Biblioteka   

Publiczna w Bakałarzewie z Filią w Starym Skazdubie. 

       Jest to instytucja, która swoją działalność prowadzi na podstawie Ustawy z dnia                   

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz. U.              

z 2012 r. poz. 406). 

      Organizatorem jest Gmina Bakałarzewo, a zadaniem jej jest zapewnienie warunków 

odpowiadającym zadaniom instytucji kultury. Cele i zadania instytucji kultury, organizację i 

zarządzanie oraz gospodarkę finansową określa statut. 
      Instytucja jest finansowana z budżetu Gminy, z dochodów własnych i innych źródeł. 

Podstawą gospodarki finansowej jest plan działalności instytucji zatwierdzony przez 

kierownika z zachowaniem wysokości dotacji przyznanej z budżetu Gminy. Instytucja może 

prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych odrębnymi 

przepisami. Dochód z tej działalności przeznaczony ma być na cele statutowe instytucji. 

Plan finansowy instytucji został zatwierdzony 02 stycznia 2014 r. 

W analizowanym okresie były dokonywane zmiany według potrzeb. 

 Informacja o przebiegu wykonania zadań rzeczowych: 

« Zbiory biblioteczne: 

Księgozbiór Biblioteki Gminnej i Filii Bibliotecznej wzbogacił się ogółem o 57 woluminy 

z zakupu na sumę 1 387,62 zł. 

Struktura zakupu książek: 

- literatura piękna dla dorosłych 42 wol. 

- literatura piękna dla dzieci 9 wol. 

- literatura niebeletrystyczna 6 wol. 

 « Czytelnictwo: 

      W I półroczu 2014 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie zarejestrowano  

254 czytelników, z czego 74 czytelników do lat 15. Wypożyczalnię odwiedziło 1 274 osoby. 

Ogółem wypożyczono 2 919 woluminów, w tym 534 książki literatury pięknej dla dzieci, 191 

woluminów literatury popularno – naukowej i 2 194  woluminów literatury dla dorosłych.      

Na miejscu udostępniono księgozbiór 29 czytelnikom. Z Internetu skorzystało 374 

użytkowników. 
     W Filii Bibliotecznej  Stary Skazdub zarejestrowano 41 czytelników, w tym 17 do lat 15. 

Filię odwiedziło 253 osoby. Ogółem wypożyczono 350 woluminów, w tym 175 książek 

literatury pięknej dla dzieci, 24 woluminy literatury popularno – naukowej i 151 woluminów 

literatury dla dorosłych. Na miejscu udostępniono księgozbiór 5 czytelnikom. Z Internetu 

skorzystało 154 użytkowników. 

«Działalność informacyjna: 

     Placówki biblioteczne na terenie Gminy Bakałarzewo są skomputeryzowane. Gminna 

Biblioteka Publiczna była biblioteką wiodącą w Programie Rozwoju Bibliotek.  
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Wykorzystanie Internetu przez odbiorców informacji elektronicznej jest duże. Większość 

stanowi młodzież oraz turyści, którzy przebywają na naszym terenie w sezonie letnim. 

     Biblioteka za wynajem sali na szkolenia i inne imprezy okolicznościowe wypracowała 

środki własne w wysokości 3 600,00 zł.  

     Z Fundacji „Orange”, na połączenia internetowe i zakup materiałów do drukarki, 

otrzymała dofinansowanie na kwotę 2 504,48 zł. 

    Gminna Biblioteka Publiczna otrzymała w I półroczu refundację środków z tytułu realizacji 

w 2013 roku operacji „Festyn prewencyjno – regionalny „Pożegnanie lata” w wysokości 

14 006,08 zł. 

     Biblioteka dnia 14.03.2014 r. złożyła wniosek o przyznanie pomocy w zakresie małych 

projektów objętego PROW na lata 2007 – 2013, na organizację imprezy „Festyn kulinarno-

promocyjny „Spotkajmy się na św. Jakuba” na kwotę 14 263,00 zł. 

     W dniu 30.04.2014 r. został złożony wniosek o dofinansowanie operacji w ramach 

działania „Granty dla Suwalszczyzny” na realizację projektu „Bakałarzewski Dzień Książki 

2014 imienia Mikołaja Michniewicza Raczkowicza Bakałarza - założyciela Bakałarzewa”  w 

kwocie 1 900, 00 zł. 

     Dnia 12 stycznia Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie we współpracy z  

Zespołem Szkół w Bakałarzewie wzięła udział w 22 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Była to impreza charytatywna mająca na celu pomoc w zbiórce pieniędzy na 

specjalistyczny sprzęt medyczny. Podczas imprezy przeprowadzono aukcje tortu oraz rzeczy 

przekazanych przez darczyńców,  zabawy i konkursy w sali gier i zabaw, sprzedawano jadło 

regionalne. Dzięki wsparciu sponsorów zebrano sumę 5 213,00 zł. Jako wolontariusze 

pracowało 10 uczniów z Gimnazjum i SP w Bakałarzewie. 

Podczas ferii zimowych w bibliotece zorganizowano: 

 zajęcia „Plastyczny Misz Masz”  

 spotkanie literackie „Dzień w Krainie Bajek” 

 konkurs kulinarny pt. „Warzywnio-owocowy zawrót głowy”  

 rozgrywki sportowe i „Turniej gry w tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy 

Bakałarzewo” 
 „Bal w Soplicowie” – spotkanie nawiązujące do „Pana Tadeusza” A. Mickiewicza. 

Konkurs na najładniejsze przebranie rodem z Soplicowa, zabawy ruchowe przy 

muzyce 
 konkurs prezentujący umiejętności wokalno-taneczne „Mam Talent. Karaoke” 

     Dnia 22 lutego w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie odbył się „Charytatywny 

Bal Strażaka”. W imprezie wzięli udział chętni strażacy z terenu Gminy Bakałarzewo. 

Uczestnicy bawili się w różnych konkursach i zabawach prowadzonych przez organizatorów. 

Główną atrakcję stanowił walc kotylionowy i walc czekoladowy. O dobrą muzykę zatroszczył 

się Zespół Mister Night. Zebrano sumę 2 594 zł., która przekazana została na za zakup 

Sztandaru dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bakałarzewie. Impreza stanowiła część 

obchodów 500-lecia Bakałarzewa.  

     Dnia 26 lutego w Sali Konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakałarzewie 

odbył się III Powiatowy Konkurs Recytatorski im. Wacława Klejmonta pt. „Poeci Pogranicza, 

Warmii, Mazur i Suwalszczyzny”. Celem spotkania było poznanie i popularyzacja twórczości 

poetów regionalnych piszących współcześnie oraz ocalenie od zapomnienia poezji twórców 

naszego regionu, w myśl hasła - „Cudze chwalicie, swego nie znacie”. Organizatorami 

konkursu była Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie i Zespół Szkół w Bakałarzewie. 

Eliminacjom patronował Wójt Gminy Bakałarzewo, TPZB oraz Starostwo Powiatowe w 

Suwałkach. Spotkanie urozmaiciła część artystyczna w wykonaniu uczniów klasy V Szkoły 

Podstawowej w Bakałarzewie pt. „Miłość niejedno ma imię”. 

     W okresie wiosennym na terenie Biblioteki rozpoczęto budowę „Wioski Zapomnianych 

Wojów” – projekt realizowany we współpracy z Suwalską Izbą Rolniczo-Turystyczną w 
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Suwałkach. Przez Wioskę przebiegają trzy trasy wędrówki, na których zaprojektowane 

zostały instalacje – różnego rodzaje "tory przeszkód", nawiązujące do tematyki 

poszczególnych szlaków. Droga jaćwieska, rozpoczynająca wędrówkę w instalacji Grodzisko, 

w aktywny sposób umożliwia poznanie życia Jaćwingów. Droga Pietrzyka – powstała w 

oparciu o historie bohaterów utworu Marii Konopnickiej – Mikuły i Pakuły rycerzy króla 

Błystka oraz krasnoludka Pietrzyka – patronów Wioski. Droga legendy – nawiązuje do 

lokalnej legendy Stary Skazdub. 

     Dnia 01 marca biblioteka, wspólnie z Fundacją Tęczowy Most i Zespołem Szkół w 

Bakałarzewie, zorganizowała Karnawałowy Bal Charytatywny. Uzyskane pieniądze 

przeznaczono na pomoc dla dzieci i młodzieży. 

     Dnia 7 marca w Bibliotece obchodzono Dzień Kobiet. Można było za darmo poznać 

produkty firmy AVON oraz uzyskać zabieg pielęgnacyjny na twarz lub dłonie. Nad całością 

spotkania czuwały mieszkanki naszej gminy. 

     Dnia 9 marca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie odbył się wieczór 

poetycki poświęcony zbiorowemu czytaniu fragmentów „Pana Tadeusza” oraz uroczysta 

promocja książki Pana Stanisława Sówki „Przygody bakałarzewskiego kaczorka”. Spotkanie 

wzbogacił występ uczennic Zespołu Szkół w Bakałarzewie pod opieką Pani Celiny 

Czarnieckiej, przedstawienie sceny „Grzybobranie” w wykonaniu członkiń Zespołu 

„Bakałarz”, ekranizacja filmików o Bakałarzewie i okolicach oraz „Reduta Ordona”              

A. Mickiewicza. 

     Biblioteka aktywnie współpracuje z Zespołem Szkół w Bakałarzewie oraz z Punktem 

Przedszkolnym „Bakalandia” organizując wspólne spotkania, lekcje biblioteczne i ogniska.  

     Dnia 21 marca „Dzień Wiosny” w Bibliotece przywitała klasa V Szkoły Podstawowej w 

Bakałarzewie. Piknik rozpoczęło wspólne ognisko i pieczenie kiełbasek oraz liczne gry i 

zabawy na świeżym powietrzu. Sprawni uczniowie zdobywali nagrody w konkurencji 

zbierania piłeczek. Atrakcją było obejrzenie wozu strażackiego. Uczniowie zapoznali się z 

jego wyposażeniem. 

     Dnia 26 maja odbył się koncert z okazji „Dnia Mamy”. Wystąpiła młodzież z Ogniska 

Muzycznego działającego przy Bibliotece. Muzykom przewodziła nauczycielka nauki gry na 

instrumentach klawiszowych. Młodzi wykonawcy poprzez śpiew i grę na pianinie wyrazili 

miłość swoim mamom.  

     Dnia 3 czerwca dzieci klas „0” wraz z opiekunami przyszły do Biblioteki na długo 

wyczekiwany Piknik z okazji Dnia Dziecka. Było ognisko, pieczenie kiełbasek, zwiedzanie 

wozu strażackiego oraz zabawy na dywanie. Jednak największą atrakcję stanowiła, 

powstająca przy Bibliotece, Wioska Bajek. 

     W dniach 6 - 11 czerwca pracownicy Biblioteki wzięli udział w szkoleniu animatorów 

„Baśniowego Szlaku” prowadzone przez Suwalską Izbę Rolniczo-Turystyczną w Suwałkach i 

opowiadaczy Studia O. Szkolenie odbywało się we wszystkich Wioskach Bajek, również w 

Bakałarzewie.   

     Dnia 8 czerwca odbyły się obchody 35-lecia Zespołu Ludowego „Zajączkowiaki, 

działającego pod patronatem Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakałarzewie. Biblioteka 

czynnie uczestniczyła w organizacji Jubileuszu. Napisała tez wniosek o nagrodę 

okolicznościową do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach którego 

otrzyma kwotę 15 000 zł. przeznaczoną na działalność Zespołu „Zajączkowiaki” (zakup 

strojów, wyjazdy na festiwale itp.). 

     Dnia 18 czerwca Bakałarzewo odwiedzili dziennikarze z Polski i Białorusi. Wizyta miała 

na celu poznanie zasad funkcjonowania, powstającej na terenie Biblioteki „Wioski 

Zapomnianych Wojów”. Goście poznali również tradycję dawnych mieszkańców naszej 

ziemi - Jaćwingów oraz założyciela Bakałarzewa - Mikołaja Michnowicza Raczkowicza 

Bakałarza, który pochodził spod Grodna. Później zwiedzili zagospodarowane nabrzeże nad 

jeziorem Sumowo oraz Matłak. Wizyta odbyła się w ramach projektu pt. „Podwyższenie 
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atrakcyjności transgranicznego regionu poprzez włączenie etniczno-kulturowych zasobów w 

działalność turystyczną – „PODRÓŻ DO ETNOBAJKI”. W ramach tego projektu budowany 

jest na terenie Suwalszczyzny i Grodzieńszczyzny Baśniowy Szlak (również nasza Wioska 

Bajek).    

     Dnia 18 czerwca Bibliotekę odwiedziła młodzież klasy III gimnazjum Zespołu Szkół w 

Bakałarzewie wraz z wychowawczynią. Uczniowie obejrzeli wystawę „Moja Mała 

Ojczyzna”, która znajduje się w Sali Konferencyjnej oraz zwiedzili powstającą Izbę Pamięci 

Narodowej. Spotkanie zakończyło się wspólnym ogniskiem.  

     Dnia 21 czerwca na placu przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie już po raz  

9 odbyła się "Noc świętojańska nad Rospudą", impreza współorganizowana przez Starostwo 

Powiatowe w Suwałkach i Gminną Bibliotekę Publiczną w Bakałarzewie. 

Zaproszonych gości przywitała Pani Teresa Budzińska - Kierownik Biblioteki oraz Tomasz 

Naruszewicz - Wójt Gminy Bakałarzewo. Pomimo niesprzyjającej pogody, mieszkańcy 

Bakałarzewa i okolic licznie przybyli, aby posłuchać śpiewów zespołów ludowych.  

Wesołe pieśni sobótkowe zaprezentowały zespoły: Bakałarz, Zajączkowiaki, Znaroku, 

Uwrocie, Zorniczeńka, Rospuda, Jaćwież, Przeroślaczki, Kapela Przeroślaki, Jezioranki, 

Młode Jezioranki oraz Rominczanie. Nie zabrakło również tradycyjnego puszczania wianków 

na wodzie, ogniska z kiełbaskami oraz tańców przy śpiewie i muzyce. Jej celem było 

upamiętnienie tradycji obchodów nocy świętojańskiej oraz promowanie regionalnego 

folkloru.  

      Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie opłaciła przejazd autokarem i akredytację 

za pobyt w dniach 27 - 28 czerwca 2014 roku zespołu „Bakałarz” na Festiwalu Kapel i 

Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą oraz zakup nowych butów dla 

zespołu.  

      Z okazji obchodów 500-lecia Bakałarzewa pracownicy Biblioteki stworzyli wystawę 

„Moja Mała Ojczyzna”, prezentującą okoliczne zabytki oraz ciekawe miejsca Bakałarzewa i 

okolicznych wsi. Wystawę można obejrzeć w Sali Konferencyjnej Biblioteki.                         

W pomieszczeniach Biblioteki powstaje również Izba Pamięci Narodowej – lokalne muzeum 

gromadzące pamiątki regionalne i historyczne. 

    Biblioteka w Bakałarzewie ściśle współpracuje z Kołem Przyjaciół Ziemi Bakałarzewskiej. 

Spotkania (64 członków) odbywają się w pomieszczeniach bibliotecznych. Wykorzystywana 

do tego celu jest też pracownia komputerowa.  

     W Bibliotece działa Młodzieżowe Ognisko Muzyczne. Młodzi muzycy chętnie biorą 

udział we wszelkiego rodzaju występach okolicznościowych takich jak: „Koncert Kolęd”, 

„Dzień Matki”. Na sobotnie lekcje, opłacane z budżetu Biblioteki, uczęszczało 7 dzieci.  

     Młodzież (8 chętnych) korzystała również z lekcji gry na gitarze. Zajęcia odbywały się w 

Bibliotece i były finansowane przez rodziców.  

   W czytelni Biblioteki, raz w tygodniu, prowadzone są spotkania „Grupy Zabawowej”. 

Zajęcia przeznaczone są dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy – dzieci, które nie 

rozpoczęły jeszcze edukacji wczesnoszkolnej. Do końca czerwca odbyło się 18 spotkań w 

których uczestniczyli również rodzice.  

      Gminna Biblioteka Publiczna w Bakałarzewie udostępnia nieodpłatnie sale na szkolenia 

rolników, prowadzone przez Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, na sesje Rady Gminy, 

na spotkania młodzieżowe. 
     Gminna Biblioteka Publiczna  udostępniała również pomieszczenia dla Lokalnego Punktu 

Poradnictwa Prawnego i Obywatelskiego, w ramach którego mieszkańcy naszej Gminy mogli 

skorzystać z bezpłatnych porad prawnych i obywatelskich. Projekt darmowego poradnictwa 

zakończył się w kwietniu 2014 roku.  

     Biblioteka posiada pracownię komputerową wyposażoną w 5 komputerów stacjonarnych, 

2 laptopy, ekran telewizyjny oraz sprzęt wielofunkcyjny. Dzięki współpracy z Fundacją 

Orange dostęp do komputerów oraz drukarek jest bezpłatny.  
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    W piwnicy znajduje się wyremontowana sala gier i zabaw, wyposażona w piłkarzyki, stoły 

tenisowe oraz bilard. Zarówno czytelnia jak i sala gier i zabaw, w godzinach pracy są 

ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców Gminy.  

    Biblioteka posiada siłownię, wyposażoną w sprzęt sportowy, z której może korzystać 

młodzież, która ukończyła 18 lat.  

    Oferowane przez Bibliotekę formy rozrywki cieszą się dużym zainteresowaniem wśród 

mieszkańców Gminy, a w szczególności dzieci i młodzieży.  

    Mamy nadzieję, że „Wioska Zapomnianych Wojów”, której otwarcie planowane jest na 

połowę sierpnia, przyciągnie grono zwiedzających i będzie stanowiła element promocji naszej 

Gminy i regionu.  

Przychody: 

- dotacja z budżetu Gminy - plan 226 000 zł, wykonanie 115 000,00 zł 

- wpływ z wynajmu pomieszczeń - plan 5 000 zł, wykonanie 3 600,00 zł 

- dofinansowanie Fundacji „Orange” - plan 2 504,00 zł, wykonanie 2 504,48 zł 

- wpływ środków z tyt. realizacji w 2013 r. operacji „Festyn prewencyjno - regionalny 

„Pożegnanie lata” nr umowy przyznania pomocy 00315-6930-UM1040640/13 z dnia 

30.01.2014 r. - plan 0 zł, wykonanie 14 006,08 zł  

 

Razem planowane dochody - 233 504,00 zł 

Razem wykonane dochody -  135 110,56 zł 

Realizacja - 57,9 % 

 

Wydatki: 

 

Lp. Treść Plan 

finansowy 

po zmianach 

Wykonanie na 

dzień 

30.06.2014 r. 

Wskaźnik 

realizacji 

w % 

WYDATKI BIEŻĄCE 233 504 104 001,90 44,5 

1 Wynagrodzenie pracowników  94 590 41 186,02 43,5 

2 Składki na ubezpieczenia społeczne  14 850 6 699,46 45,1 

3 Składki na fundusz pracy 2 000 331,94 16,6 

4 Odpisy na ZFŚS 3 700 2 530,00 68,4 

5 Zakup materiałów i wyposażenia 54 340 36 960,60 68,0 

6 Zakup energii i wody  9 000 5 125,74 57,0 

7 Zakup książek 6 000 1 387,62 23,1 

8 Zakup usług obcych 40 624 8 282,01 20,4 

9 Koszty obsługi bankowej 1 000 351,50 35,2 

10 Pozostałe koszty rodzajowe 5 000 300,00 6,0 

11 Opłata za odpady komunalne 1 400 540,00 38,6 

12 Szkolenia pracowników 1 000 307,01 30,7 

WYDATKI MAJĄTKOWE 0 0 0 

WYDATKI OGÓŁEM 233 504 104 001,90 44,5 

 

Wydatki związane z utrzymaniem Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakałarzewie i Filii 

Bibliotecznej w Skazdubie Starym przewidziano w wysokości 233 504,00 zł, wykorzystano 

104 001,90 zł, realizacja 44,5 %. 
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      Środki zrealizowano na opłacenie wynagrodzeń pracowników, pochodnych od płac, 

zakup artykułów biurowych, książek, oleju opałowego, środków czystości, energię 

elektryczną i wodę, usługi telekomunikacyjne, prowizje bankową, opłatę za odpady 

komunalne, ubezpieczenie budynku, zakup nagród dla uczestników konkursów 

organizowanych podczas ferii zimowych oraz organizację imprez kulturalnych i 

rozrywkowych. 

Biblioteka opłaciła zakup kozaków oraz akredytację za pobyt i przewóz zespołu „Bakałarz”, 

działającego przy Gminnej Bibliotece Publicznej, na Ogólnopolski Festiwal Kapel i 

Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. 

Zakupiono materiały budowlane do remontu Filii Bibliotecznej w Skazdubie Starym oraz  gaz 

do ogrzewania budynku Filii. 

     W placówce tej zatrudnione są 4 osoby, w tym 1 osoba na ½ etatu, 1 osoba na ¼ etatu,                     

2 osoby na cały etat. 

     W strukturze planu płace stanowią - 40,5%, pochodne od płac - 7,2%, a pozostałe wydatki 

stanowią - 52,3%. 

     Stan środków na rachunku bankowym na dzień 30.06.2014 r. wynosi 31 108,66 zł. 

     Stan zobowiązań z tytułu dostaw towarów i usług /ubezpieczenie budynków/ na dzień 

30.06.2014 r. wynosi 2 190,00 zł. Są to zobowiązania niewymagalne. 

Na dzień 30.06.2014 r. należności nie występują. 

 

   Realizacja planu jest zgodna z założeniami planu finansowego i działalności kulturalnej. 

 

 


